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HAYATIN HER ANINA 
DOKUNAN

Teknolojinin her geçen gün 
yeni bir eşiğe ulaşmasıyla 
kaybolmaya yüz tutuğu 
düşünülen el yazısı, dolma 
kalem ve mürekkep gibi ma-
teryaller, yeni neslin merakı 
ve yeteneğiyle yeniden can-
lanıyor. Avrupa’dan başla-
yan uyanış, Anadolu’nun 
köklerinden gelen kültür ve 
etkiyle ülkemizde de hisse-
dilmeye başladı. Bu uyanışı, 
yeteneklerini paylaşarak 
eğitim alanına taşıyan genç 
kaligrafi sanatçılar daha 
da özel bir akışa dönüşüyor. 
Kalem ürünlerine yer ver-
diğimiz bu sayımızda, iki 
kaligrafi sanatçısının ortak 
hayalini gerçekleştirdikleri, 
İstanbul Sirkeci’de yer alan 
Yazı Tükanın’na konuk ol-
duk. Amaçlarını; güzel yazı 
öğrenmek isteyen insanların 
yollarını kısaltıp, onlar-
la; biriktirdikleri bilgileri 
paylaşmak, aynı zamanda 
el yazısı ve dolma kalem-
leri yaşamaya, yaşatmaya 
devam etmek olduğunu 
aktaran Abdullah Özdemir 
ve Yakup Öner, kaligrafi 
sanatını ve çalışmalarını 
anlattılar.

2 BOYUTLU 
RUHLAR

Abdullah ÖZDEMİR

Yakup ÖNER

1991 yılında Erzurum’un Horasan 
ilçesine bağlı Kırkgözeler köyün-
de dünyaya geldim. Yazı benim 
için sonradan oluşan bir duygu 
değildi aslında. Kendi içimde 
zamanla ulaşabildiğim yeni bir 
dünyaydı.
Yazı serüvenime 2012 yılında 
kendi çapımda ve internet üzerin-
den araştırma yaparak başladım. 
Eğitimsiz olarak bir yol kat 
edemeyeceğimi fark ettiğimde, 1 
yıllık zaman dilimi geçmişti bile. 
Çünkü, bunun bir sanat olduğu 
bilincinde değildim.
Eskişehir’de 2013-2014 yılları 
arasında Hocam Özdemir Şeno-
va’dan dersler aldım. Sonrasında 

İstanbul’da tanıştığım Bünyamin 
Kınacı ile bir müddet eğitimim 
devam ederken, beraberinde 
bilgilerini saklamadan, paylaşan 
Ankara’da ikamet eden iki değerli 
kaligrafi sanatçısı Şenol Özde-
mir ve Fatih Çelik hocalarımdan 
istifade etme şansı buldum. 2015 
yılında İstanbul’da tanıştığım 
değerli dostum Yakup Öner ile 
yolumuza birlikte devam etmeye 
başladık ve birlikteliğimizin 4. 
yılını bitirmek üzereyiz.

1984 Iğdır/ Tuzluca doğumluyum. 
Okul eğitimim bittikten sonra İs-
tanbul’a yerleşmemle başlayan ilk 
uğraşım grafiti sanatı, kaligrafiye 
yönelmemle son buldu. Tanışma 
fırsatı bulduğum Bünyamin Kına-
cı’dan 2 yıla yakın kaligrafi eğitimi 
aldım. Bu süreçte tanıştığım de-
ğerli dostum Abdullah Özdemir ile 
birlikte çalışmalarımıza devam et-
tik. Aynı zamanda grafik tasarım, 
web tasarımı eğitimleri aldım. 
Devam ettiğim Anadolu Üniver-
sitesi Görsel ve İşitsel Teknikler, 
Rradyo Televizyon Programcılığı 
Bölümü’ne ek olarak diksiyon ve 
drama dersleri de aldım.
Daha sonrasında yeni bilgi ve 
birikim kazanmak amacıyla 
Küçükçekmece Belediyesi’ne bağlı 
olan Geleneksel Sanatlar Akade-
misi’nde değerli hocamız Erhan 
Olçay ile akademik olarak proje 
grubunda yer aldık. 2018 yılında 

Türkiye’ye gelen dünyaca ünlü 
kaligrafi ustası Denis Brown ile 
master clas  workshopuna katılma 
şansı bulduk.
2018 GSA 5 yaşında ve çerağ (Usta 
Çırak) karma sergilerinde eserleri-
miz yer aldı.
İngiltere /Londra’da bir eğitim-
den Class Kaligrafi sertifikalarını 
aldık. Bu birikimlerin akabinde 
hocamız Erhan Olçay ve akademi 
müdürümüz Hakan Dağlı’nın 
tavsiyeleri üzerine hayalimiz olan 
atölyemizi kurduk. Destek olan 
herkese huzurlarınızda sonsuz 
teşekkürlerimizi ve şükranlarımızı 
sunarız.
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Kaligrafi sanatı hakkında okurla-
rımızı bilgilendirir misiniz? 

Terim anlam olarak kaligrafi, 
Yunanca kökenli iki kelimenin callos 
(güzel), graphos (yazı) bir araya 
gelmesi ile oluşmaktadır. Bunun yanı 
sıra asıl önemli olan duyguların ve 
düşüncelerin dışa vurulabilen ve gözle 
görülebilir hale gelmesini sağlayan, 
olmazsa olmaz bir görsel iletişim 
aracıdır. Yaklaşık 5500 yıllık geçmişe 
sahip bir sanat. Yaşam standartlarına 
uygun olarak ortaya çıkmış değişim 
ve gelişim gösteren bu sanat, zamanın 
şüphesiz en büyük tanığıdır. İlk olarak 
Sümerler zamanında hesap-kitap tut-
mak amacıyla ortaya çıkan, yazılı kil 
tabletler bunun ilk örneklerindendir. 
Yine gereksinim ve ihtiyaçlar dahi-
linde gelişerek miladın başlamasında 
en büyük rolü olan sanat şüphesiz 
yazıdır. Her şeyin belgelenip çoğaltı-
labilmesi, eğitim-öğretim hayatının 
büyük bir hızla çoğalmasına vesile 
olmuştur.

1. yüzyılda Old Roman Cursive, 
Greek(Yunan) Uncial, Rustik Capitals 
ve en önemlisi Imperial  Capitals’tir. 
Dönemin Roma imparatoru olan 
Marcus Ulpius Traianus tarafından 
oluşturulmuştur. “Trajan” harfler, 
halen günümüzde geçerliliğini 
korumaktadır. Yalnızca büyük harfler-
den oluşur Trajan, Roman Capital, 

Majiskül, Büyük Harfler olarak da 
bilinmektedir. Tarihin içinden geçip 
halen ilk günkü tazeliğini koruyan bu 
yazı fontu, sanatla birlik mükemmel 
bir anatomi ve matematiğe sahiptir. 
İçinde fizik kurallarının dahil olduğu 
bu yazı fontu şüphesiz tarihin en 
büyük şahididir.

Avrupa’da yüzyıllardır yaygın olan 
bu sanat son yıllarda ülkemizde 
de yapılan etkinliklerle, sağlanan 
farkındalıkla biraz daha aktif hale 
geldi. Duygusal olarak zaman zaman, 
anlatamadığımız, dışa vuramadı-
ğımız hislerimizi en güzel şekilde 
iletme yolu yazıdır. Çünkü yazarken 
düşündüğünüz ruh hali harflerle ile-
tişim sonucunda, kişi kendi benliğini 
dışarı vurmuş olur. Farkında olarak ya 
da olmayarak harfler hayatımızın her 
anına dokunan 2 boyutlu ruhlardır.

Kaligrafi, son olarak kendi ruhumu-
zun, harflerin ruhuyla bir araya gele-
rek anlam kazanmış, vücut bulmuş 
halidir.

Sizin kaligrafi sanatı ile tanışma-
nız nasıl oldu? 

Abdullah Özdemir: Aslında anla-
tacak birçok şey olmasına rağmen en 
önemli etken arkadaşıma yaptırdığım 
bir anahtarlık olmuştu. Üzerine isim 
yazdırdıktan sonra içimde var olan 
arayışın ve yazıya olan sevdamın dışa 

vurduğu ilk anlardı. Sonra-
sında asla peşini bırakma-
dım. 

Yakup Öner: İnsan bazen 
ruhunda gizlenmiş olan ses-
lerin tınılarını duymak için 
bir mırıltıya ihtiyaç duyar 
ya, işte okul yıllarında, yıllık 
ödev kapaklarını tasarlarken 
resim hocamın, fark etmedi-
ğim yeteneğime dokunması 
aradığım mırıltıydı. Benli-
ğimi bulmam bu noktada 
filizlendi.

Herkes kaligrafi sanatı ile 
uğraşabilir mi? 

Herkesin kaligrafi sanatı 
ile uğraşabileceğini söylemek 
mümkün. Tabi altını çizerek 
belirtmek gerekiyor ki, ciddi 
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olarak sabır isteyen bir sanat dalıdır. 
Belirli bir eğitim sürecinden geçmek 
gerekiyor. “Benim hiç yeteneğim yok” 
gibi birçok cümle ile karşılaşıyoruz 
zaman zaman. Bir şeyler başarabilmek 
için vakit ve emek harcamak gerekir. 
Bir şeyi gerçekten istiyorsak onun için 
yaptığımız fedakarlıklara bakmamız 
yeterli olur. Ne kadar fedakarlık ya-
parsak uğraştığımız sanat bize o denli 
geri dönecektir.

Kaligrafi sanatının içeriği söz ve 
şiirler dışında neleri kapsayabilir?

Kaligrafi nihayetinde bir yazı 
sanatıdır ve sınırı yoktur, denebilecek 
kadar geniş bir yelpazeye sahiptir. 
Kişinin hayal dünyasına göre çok farklı 
tasarımlar ortaya çıkabilir. Kaligrafi-
nin tarihsel sürecini ele aldığımızda, 
başlangıcında Sümerlerin hesap-kitap 
tutmak için kil tabletler kullandığını 
söylemiştik, buna farklı bir örnek ola-
rak Orhun kitabelerini örnek göstere-
biliriz. Mezar taşları, logolar, hediyelik 
yazılar, mektuplar, bir hikayeyi, desta-
nı, anı, yolda giderken karşılaştığınız 
bir olayı, yaprağın ağaçtan kopup yere 
düşme süresine kadar birçok olgu ve 
olayı kaligrafiye dökebilirsiniz.

Kaligrafi ustaları “kem âletle 
kemâlât olmaz” dermiş. Kaligrafi 
alanına mahsus malzemeler neler? 
Sizin olmazsa olmaz yazım aracınız 
hangisi?

Öncelikle Türkçe’de ki karşılığını 
olan “sıradan aletlerle mükemmellik 
yakalanamaz” sözü, sayısız olarak bir-
çok konuya, sanata ve özellikle zanaata 
hitap eden bir cümledir. Her sanat da-
lında yeri var şüphesiz. Güzel bir yazıyı 
ortaya koymak için nihayetinde iyi ve 
kaliteli malzemeler kullanmak, işinizi 
hem kolaylaştırır hem de verimli bir 
hale getirir. Bozulmaya yakın ya da 
bozulmuş bir mürekkeple veya boyayla 
yazı yazmanız verimsiz geçecektir. 
Genel olarak divit sınıfına giren uçlar 
kullanıyoruz. Bozuk, paslanmış bir 
uçla yazı yazılamayacağını da tahmin 
etmek o kadar da zor değil.

Malzeme ve işçiliğin ortak çalışması 
sonucu ortaya güzel bir eser koymak 
mümkün olur ancak. Çünkü kaligrafi 
yazmak istiyorsanız birçok boya ve 
materyale ihtiyacınız olacaktır. Sor-
duğunuz sorunun tek bir cevabı olsun 
isterseniz, bizim için kesinlikle Osmi-
roid kaligrafi dolma kalemi olurdu  

Brause, Speddball, Tape… gibi 
divit uçlar… Guaj, akrilik boyalar ve 
mürekkepler…. Genel olarak asitsiz 
ve dokulu kağıtlar… Brush kalemler, 
ruling kalemler, keçeli kalemler… 
Kaligrafi dolma kalem setleri, genel 
olarak kaligrafide kullanılan malzeme-
lere örnek verilebilir.

  
Kaligrafide tarzınızı nasıl tanım-

larsınız?
Bir sanatçının tarzının ortaya 

çıkması için çok uzun yıllar emek 
vermesi gerektiği kanaatindeyiz. Daha 
yeni bir oluşum içinde olduğumuz için 
tarzımız bu demek biraz yetersiz bir 
cümle olur. Tarzınızı yaptığınız şeyler 


